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Airiston läjitykset puhuttavat

Turun satama hakee Länsi-Suomen ympäristölupavirastolta lupaa ruoppausmassojen läjitykseen Rajakarin alueelle Airistolla. Edellinen lupa on vuodelta 2004 ja umpeutuu heinäkuussa. Hakemuksessa arvioidaan, että kymmenen vuoden mittaan ruoppausmassoja kertyy enintään miljoona kuutiota. Niistä niin sanotut puhtaat massat kuljetetaan Airistolle.

Hakemuksesta kehkeytyy ymmärrettävästi runsaasti keskustelua, sillä Airiston läjityksiä on kauhisteltu vuosikaudet. Muun muassa Rymättylän kunta on aikanaan vaatinut sataman ruoppausmassojen läjitykselle ratkaisua, joka ei tuhoa saaristoluontoa eikä sen monimuotoisuutta. Silakan kudunkin on arvioitu epäonnistuneen läjitysten seurauksena.

Dosentti Ilppo Vuorinen Turun yliopiston Saaristomeren tutkimuslaitoksesta katsoo, että sataman aie uusista läjityksistä on ympäristölle tuhoisa (TS 3.4.). Hänen mielestään Rajakari ei sovellu lainkaan massojen sijoitukseen. Jos Vuorinen on oikeassa, sekä Länsi-Suomen ympäristölupaviranomainen että vesioikeus ovat aiemmin myöntäneet läjityslupia väärin perustein ja virheellisin tiedoin.

Vuorinen väittää myös ympäristöviranomaisten katsoneen läpi sormiensa, kun Airistolle on kipattu myrkyllistä maa-ainesta, joka on sisältänyt muun muassa tributyylitinaa ja raskasmetalleja. Syyte on siksi vakava, että viranomaisten on syytä tulla esiin omine argumentteineen.

Lounais-Suomen ympäristökeskuksen erikoissuunnittelija Harri Helminen arvioi viime syksynä, että 2004 annettuja ohjearvoja ruoppausläjitykseen sallittujen massojen myrkkypitoisuuksista olisi kiristettävä, sillä uutta tutkimustietoa on kertynyt päätösten pohjaksi. Toivottavasti tuoreimmat tiedot ovat jo ehtineet lupaviranomaisille saakka.

Täytyy muistaa, että sataman ja väylien ruoppaus on välttämätöntä. Tällöin kertyy maa-ainesta, joka on jonnekin sijoitettava. Toistaiseksi ei ole keksitty mereen läjittämiselle kelvollista vaihtoehtoa. Sataman tekninen johtaja Matti J. Niemi on oikeassa todetessaan, että massojen kuljettelu maitse olisi ympäristölle vieläkin haitallisempaa.
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